

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیئت همراه:

ورود نسل جوان مؤمن فلسطین به صحنه مبارزه، بشارت‌دهنده آینده روشن است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر دیروز در دیدار آقای «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیئت همراه با اشاره به حرکت رو به جلوی قضیه فلسطین، احساس مسئولیت نسل جوان و مؤمن فلسطینی و ورود قری و جمعی آنان به صحنه مبارزه را موضوعی بسیار خواندند و تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر «جنین» و محاصره نظامیان صهیونیست به وسیله جوانان فلسطینی، نمونه بارز این صحنه جدید و بشارت‌دهنده آینده روشن همراه با پیروزی کامل است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی است، گفتند: هر مقدار که در قضیه فلسطین پیشرفت حاصل شود،

مسائل امت اسلامی نیز پیش خواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تفاوت حسوس شرایط فلسطین نسبت به دو، سه سال قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در سال‌های نه‌چندان دور، عدم حضور جوانان در میدان بود اما اکنون جوانان به‌صورت خودجوش وارد میدان شده‌اند و مهم‌تر اینکه تکیه آنها بر اسلام است. ایشان با تأکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی بیش از پیش میان گروه‌های مقاومت، خاطر‌نشان کردند: در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دودستگی میان گروه‌های مقاومت و القای این فضا بود که به لطف خدا به نتیجه نرسید؛ بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت و هماهنگی تمرکز شود و این مسیر

صحيح با قدرت ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی، غزه را مرکز مقاومت خواندند و افزودند: اما آن نقطه‌ای که دشمن را به زانو در خواهد آورد، منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت‌های خوبی هم در این منطقه به دست آمده است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: چه کسی تصور می‌کرد که روزی جوانان فلسطینی در «جنین» آن قدر عرصه را بر نظامیان صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان مبارز، مجبور به استفاده از جنگنده شوند. اما این اتفاق چند روز پیش در جنین روی داد. ایشان تبلیغات بین‌المللی را به‌رغم همه فشارها، به نفع مردم فلسطین دانستند و خاطر‌نشان کردند: در روز قدس امسال علاوه بر کشورهای اسلمی، حتی در کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی

برگزار شد و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی ابراز مخالفت کردند که این موضوع بسیار مهمی است و باید تقویت شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی از قضیه فلسطین گفتند: امام خمینی(ره) از همان آغاز نهضت اسلامی بر مبنای ایمان و اعتقاد قلبی از فلسطین حمایت کردند و مبنای حمایت جمهوری اسلامی نیز ناشی از فقه و شریعت اسلامی است و نه حرکات تاکتیکی یا دیپلماسی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: سرزمین فلسطین متعلق به همه مسلمانان است؛ بنابراین بر همه مسلمانان واجب است برای آزادسازی آن وارد میدان شوند و این، یک وظیفه شرعی است. در این دیدار آقای «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس، ضمن تشکر از

حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی از موضوع فلسطین، گزارشی از آخرین تحولات سرزمین‌های اشغالی به‌ویژه کرانه باختری ارائه کرد و گفت: غزه قلب مقاومت است، اما امروز نبرد اصلی و سرنوشت‌ساز در کرانه باختری در جریان است و به‌رغم تصمیم‌های خطرناکی که دشمن صهیونیستی در حال اتخاذ آنها است، به دلیل دست برتر جوانان مبارز در کرانه باختری، این رژیم هیچ گزینه‌ای جز گزینه‌های بد و بدتر پیش‌روی خود ندارد. او مهم‌ترین تحول در فلسطین اشغالی را استقبال نسل جوان از مبارزه و جهاد و تشکیل هسته‌های خودجوش مقاومت مسلحانه در کرانه باختری خواند و افزود: شرایط کنونی و پیش‌رفت‌های جبهه مقاومت، در طول تاریخ اشغال فلسطین سابقه نداشته است. آقای اسماعیل هنیه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما در حضور جناب‌عالی تأکید می‌کنیم که گروه‌های مقاومت از یک وجب از خاک فلسطین هم عقب‌نشینی نخواهند کرد و رویکرد مبارزه و جهاد تا آزادی قدس ادامه خواهد داشت و به لطف خداوند و با کمک نسل جوان و مؤمن فلسطین، مسجدالاقصی در آینده‌ای نه‌چندان دور از چنگال اشغالگران رهایی خواهد یافت و همه ما به همراه شما، در آنجا نماز به‌پا خواهیم کرد

«شرق» در گفت‌وگو با محمود صادقی به عنوان یکی از ثبت‌نام‌کنندگان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به بررسی سخنان رئیس‌ی پدراخت

جدی‌ترین رقیب رئیسی، کارنامه و عملکرد خود اوست

مردم را فریب بدهد.

من معتقدم دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور تقریباً شبیه یک ربات شده است. چون خود این دولت در نتیجه حمایت برخی جریان‌ها و فعالان سیاسی روی کار آمده است، پس بدیهی است که همان طیف حامی دولت را در اختیار بگیرد. از طرف دیگر رئیس‌جمهور و وزیرایش هم در این دو سال ثابت کرده‌اند که توان مشخصی یا برنامه‌ای منسجم برای اداره اجرایی کشور ندارد و بر اساس نسخه‌هایی پیش می‌روند که برخی جریان‌های سیاسی به آنها دیکته می‌کنند.

♦ **اتفاقاً با توجه به همین نکات و عملکرد دوساله دولت سیزدهم برخی قائل به این هستند که رئیسی یک رئیس‌جمهور تک‌دوره‌ای خواهد بود. شما هم چنین باوری دارید؟**
به سؤل مهمی اشاره کردید و برای پاسخ‌دادن باید چند نکته را مد نظر قرار داد؛ اول اینکه بحث‌کردن درباره انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۴ از اکنون قدری زود است. دولت و رئیسی دو سال تا برگزاری انتخابات وقت دارند. اما اگر رئیس‌جمهور و این دولت با همین فرمان جلو بروند، مطمئناً موضوع حساس بیش از آنکه روی تک‌دوره‌ای بودن یا نبودن رئیسی باشد، به کاهش بیش از پیش مشارکت مردم بازمی‌گردد. البته من هم معتقدم با این کارنامه اگر کارهای اجرایی به همین منوال پیش برود، تک‌دوره‌ای بودن رئیسی تحلیلی درست و نزدیک به واقعیت است. دو سال آینده را نمی‌توان پیش‌بینی کرد. باید منتظر انتخابات مجلس دوازدهم و بعد از آن تحولات بعدی در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ باشیم. اما نظر شخصی من این است که بعید می‌دانم در این شرایط و با این وضعیت مردم دیگر علاقه و رغبت سابق را به موضوع انتخابات، صندوق رای و… داشته باشند.



حوزه اقتصادی و معیشتی بگوید؟ از طرف دیگر اکنون مردم آمارها را با ادعای رئیس‌جمهور و دولت را با واقعیت‌های کف جامعه می‌سنجند که مرتباً قیمت کالاهای اساسی در حال افزایش است؟

اولاً باید به شکل دقیق‌تر و تفسیری روی آمارهای منتشرشده دولت و نکته‌هایی که رئیسی گفته است، حرف زد و آنها را به صورت کارشناسی شده بررسی کرد. من قبلاً اشاره کردم و دوباره می‌گویم دیگر چیزی به نام رقیب و نامزد انتخاباتی وجود ندارد که رئیس‌جمهور بخواهد به آن بنزد؛ اکنون مهم‌ترین و جدی‌ترین رقیب ایشان، کارنامه و عملکرد او است. در همین زمینه اکنون بیشتر آمارهای منتشرشده از سوی دولت و مجلس با واقعیت‌های جاری در جامعه انطباق ندارد؛ تا جایی‌که همین چند روز پیش یکی از نمایندگان مجلس یازدهم در نطق خود گفته بود رئیسی و دولت سیزدهم در عمل به شعار سال، به‌جای رشد تولید و مهار تورم، به سمت رشد تورم و مهار تولید رفته‌اند. پس نه آمارسازی اقتصادی می‌تواند به داد دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور برسد و نه پنهان‌کردن آمارها؛ چون مطمئناً با همین روندی که دولت پیش می‌رود، ما شاهد مشکلات بزرگ در بخشی از مسائل خواهیم بود و نتیجه این پنهان‌سازی آمارهای واقعی و آمارسازی‌ها خود را به شکل جدی و انکارنشدنی به دولت تحمیل خواهد کرد؛ آن‌هم در شرایطی که رئیسی و دولت سیزدهم از بهترین و تقریباً بی‌سابقه‌ترین حمایت سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای برخوردار هستند و دست دولت در عمل به وعده‌هایش تقریباً بیا است. در بسیاری از حوزه‌هایی‌که خط قرمزهای جدی وجود داشت و به نوعی تابو تلقی می‌شد، این دولت ورود پیدا کرده است و بدون کوچک‌ترین هزینه سیاسی به راحتی می‌تواند هر تصمیمی را اتخاذ کند.

♦ **این نکته شما بیشتر در حوزه سیاست خارجی صدق دارد، درست است؟**

در همه حوزه‌ها کمابیش شاهد این وضعیت هستییم؛ دست دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور در همه مقولات بیا است. اما بله من معتقدم در سیاست خارجی بیشتر تابلوها که برای ظریف، حسن روحانی و کلا دولت سابق وجود داشت اکنون برای این دولت وجود ندارد. این دولت به‌راحتی می‌تواند بسیاری از نقاط حساسی را که قبلاً تر نمی‌شد روی آن مذاکره یا مماشات کرد. کنار بگذارم. با این حال متأسفانه این دولت با این میزان از حمایت سیاسی و رسانه‌ای، مشخصاً در عمل به وعده‌های خود در حوزه معیشتی عملکرد مطلوبی نداشته و درباره بهبود اوضاع نیز نمی‌توان سخنی گفت. مردم دائم انتظار افزایش نرخ کالاها را دارند به‌گونه‌ای‌که وضعیت امروز ناخوشایندتر از خرداد ۱۴۰۰ است که رئیسی به قدرت رسید.

♦ **بیرواين نکته شما بخشی از مردم آنچه را رئیس‌جمهور در نطق تلویزیونی خود مطرح کرد، نپذیرفتند؛ یعنی تا به این میزان بین بحث‌های رئیس‌جمهور با اظهارنظرهای جاری در جامعه و درباره مشکلات فاصله وجود دارد که…**

من معتقدم رئیس‌جمهور بیشتر به حاشیه پرداخت یا پاسخ‌های لازم را نداد.

♦ **چطور؟**

رئیس‌جمهور در بیشتر موضوعات مغالطه‌های عجیب و واضحی داشتند؛ برای مثال زمانی‌که در مجلس شورای اسلامی یا در همین نطق تلویزیونی از رئیس‌جمهور پیرامون وعده‌اش برای ساخت چهار میلیون مسکن سؤال می‌شود، او به جای پاسخ دقیق و روشن درباره چرایی تحقق‌نیافتن این وعده به کم‌کاری و ناتوانی دولت‌های قبل می‌پردازد و اساساً وعده خود را انکار می‌کند. از طرف دیگر چون مردم با سخنان ایشان قضاوت نمی‌کنند، بلکه واقعیت‌ها و عملکردهای او را می‌سنجند، دست به واکنش می‌زنند. وقتی خبری از تحقق وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن نیست و در عین حال اجاره‌بها و قیمت مسکن هم سرر به فلک کشیده و نظارت، کنترل و عملکرد مثبتی هم توسط رئیسی و دولتش در این رابطه شکل نگرفته و در کنار آن می‌بینیم اوضاع صنعت خودرو و قیمت‌های نجومی برای خودروهایی بی‌کیفیت داخلی و عملکرد غیر قابل دفاع دولت رئیسی هم انکار‌ناپذیر است، بدیهی است که مردم باور ندارند، چون می‌بینند که واقعیت‌ها درست ۱۸۰ درجه در مقابل ادعای رئیسی قرار دارند. شما باید عملکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور را از مستأجران بپرسید که طی همین دو سال اخیر با اجاره‌بهای چند برابر و تقریباً بی‌منطق صاحبخانه‌ها مواجه شده‌اند و چاره‌ای جز پذیرش آن ندارند. وقتی همه وعده‌های دولت فظف در آمارها مثبت نشان داده می‌شود و هیچ تأثیر ملموسی در سفره مردم ندارد، بدیهی است که باید مردم هم واکنش تندی نشان بدهند. تازه در این شرایط سخت موضوع تشویق به ازدواج جوانان را هم مرتب تکرار می‌کنند. چه تعدادی از جوانان را سریعاً دارید با این وضعیت سخت حاضر به تشکیل خانواده و پذیرش مسئولیت باشند؟ افزایش تورم در کالاهای اساسی و مصرفی برای بخش متوسط و قشر ضعیف تقریباً غیرقابل تحمل شده است. افزایش یارانه، آن هم هم‌زمان با آزادسازی نرخ کالاهای اساسی تقریباً توان و رمقی برای طیف ضعیف و متوسط جامعه باقی نگذاشته است. من از تجربه شخصی خود می‌گویم، هربار که در صف نانوائی با مراکز خرید، فروشگاه‌ها و… حضور پیدا می‌کنم، مردم از سخت‌ترشدن وضعیت زندگی، گرانی، بی‌کاری و تورم می‌گویند. این وضعیت مردم را کلافه، عصبانی، سردرگم و مستأصل کرده است. واقعا مردم دیگر نمی‌دانند با این وضعیت چه کنند. در کنار آن گاهی خبر اختلاس و رانت‌های عجیب و غریب به گوش می‌رسد؛ بنابراین قطعاً با این شرایط اکنون پایگاه اجتماعی دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور نامطلوب ارزیابی

اجاره آپارتمان‌های اداری

هر طبقه ۸۶۰ متر

و

یک واحد فروشگاهی – نمایشگاهی

به مساحت ۴۵۰ متر در طبقه همکف

در یکی از

بهترین

برج‌های

بین میرداماد

و حقانی

(راه ارتباطی از هر دو طرف)

۲۲۲۲۵۷۲۹

۲۹۹۹۳۲۹۰

۰۹۹۳۴۱۴۲۳۲۸

تماس ۱۰ صبح

تا ۶ بعداز ظهر

شنبه تا چهارشنبه

